



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2025 г.

№ 12/262-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/648-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпунктов 1-3 пункта 4 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённых настоящим постановлением, которые вступают в силу с 10 июня 2025 года.

Действие графы 16 строки 8 приложения № 1 к государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), графы 2 строки 13, строк 16 и 17 приложения № 2 к государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), строк 8, 8.2, 11, 11.1, 12, 12.2-12.4 приложения № 3<sup>1</sup> к государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 29 мая 2025 г. № 12/262-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «16719727,03982» заменить цифрами «16720227,03982»;

2) в абзаце третьем цифры «3006072,2» заменить цифрами «3006572,2»;

3) в абзаце десятом цифры «13824873,13982» заменить цифрами «13825373,13982»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2393143,9» заменить цифрами «2393643,9».

2. Графу 16 строки 8 приложения № 1 дополнить словами «, Правительство Ульяновской области».

3. В приложении № 2:

1) графу 2 строки 13 после слова «Министерство» дополнить словами «, Правительство Ульяновской области»;

2) строку 16 после слова «Министерство» дополнить словами «, Правительство Ульяновской области»;

3) строку 17 после слова «Министерство» дополнить словами «, Правительство Ульяновской области».

4. В приложении № 3<sup>1</sup>:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «13900962,6» заменить цифрами «13901462,6»;

в графе 7 цифры «3006072,2» заменить цифрами «3006572,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «11799302,1» заменить цифрами «11799802,1»;

в графе 7 цифры «2393143,9» заменить цифрами «2393643,9»;

2) в строке 5:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «277939,39141» заменить цифрами «278439,39141»;

в графе 7 цифры «168939,39141» заменить цифрами «169439,39141»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «136939,39141» заменить цифрами «137439,39141»;

в графе 7 цифры «136939,39141» заменить цифрами «137439,39141»;

3) в строке 5.2:

а) в графе 6 цифры «9667,4» заменить цифрами «10167,4»;

б) в графе 7 цифры «9667,4» заменить цифрами «10167,4»;

4) в строке 7.3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4542,9» заменить цифрами «4285,8»;

в графе 7 цифры «1514,3» заменить цифрами «1428,6»;

в графе 8 цифры «1514,3» заменить цифрами «1428,6»;

в графе 9 цифры «1514,3» заменить цифрами «1428,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «942,9» заменить цифрами «685,8»;

в графе 7 цифры «314,3» заменить цифрами «228,6»;

в графе 8 цифры «314,3» заменить цифрами «228,6»;

в графе 9 цифры «314,3» заменить цифрами «228,6»;

5) строку 7.4 изложить в следующей редакции:

« 7.4.	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений	Министерство	Всего, в том числе:	87 2 02 R5194	1607,1	535,7	535,7	535,7	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		257,1	85,7	85,7	85,7	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		1350,0	450,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0

»;

6) строку 8 изложить в следующей редакции:

«	8.	Региональный проект «Создание номерного фонда»	Министерство; Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	87 1 П1 00000	193757,31957	64585,77319	64585,77319	64585,77319	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		5812,71957	1937,57319	1937,57319	1937,57319	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		187944,6	62648,2	62648,2	62648,2	0,0	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:		144272,78349	15101,23711	64585,77319	64585,77319	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		4328,18349	453,03711	1937,57319	1937,57319	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		139944,6	14648,2	62648,2	62648,2	0,0	0,0	0,0
			Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:		49484,53608	49484,53608	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		1484,53608	1484,53608	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		48000,0	48000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

7) строку 8.2 изложить в следующей редакции:

«	8.2.	Поддержка и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Ульяновской области	Министерство; Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	87 1 П1 55582	148453,60824	49484,53608	49484,53608	49484,53608	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		4453,60824	1484,53608	1484,53608	1484,53608	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		144000,0	48000,0	48000,0	48000,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:		98969,07216	0,0	49484,53608	49484,53608	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		2969,07216	0,0	1484,53608	1484,53608	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		96000,0	0,0	48000,0	48000,0	0,0	0,0	0,0
			Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:		49484,53608	49484,53608	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		1484,53608	1484,53608	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		48000,0	48000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

8) строки 11 и 11.1 изложить в следующей редакции:

« 11.	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития сферы внутреннего и въездного туризма»	Министерство; Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 06 00000	4074,2	4074,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство			2796,38606	2796,38606	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Правительство Ульяновской области			1277,81394	1277,81394	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11.1.	Рекламно-информационное обеспечение развития туризма	Министерство; Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 06 44140	4074,2	4074,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Министерство			2796,38606	2796,38606	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Правительство Ульяновской области			1277,81394	1277,81394	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

9) строку 12 изложить в следующей редакции:

« 12.	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»	Министерство; Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 07 00000	11172635,48902	2115131,5354	2046550,62681	2201138,52681	1603271,6	1603271,6	1603271,6
		Министерство			11157053,35632	2099549,4027	2046550,62681	2201138,52681	1603271,6	1603271,6	1603271,6
		Правительство Ульяновской области			15582,1327	15582,1327	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

10) в строке 12.2:

а) в графе 6 цифры «182178,6» заменить цифрами «249810,24773»;

б) в графе 7 цифры «32900,5» заменить цифрами «39177,99411»;

в) в графе 8 цифры «32900,5» заменить цифрами «45702,52681»;

г) в графе 9 цифры «32900,5» заменить цифрами «45702,52681»;

д) в графе 10 цифры «27825,7» заменить цифрами «39742,4»;

е) в графе 11 цифры «27825,7» заменить цифрами «39742,4»;

ж) в графе 12 цифры «27825,7» заменить цифрами «39742,4»;

11) строку 12.3 изложить в следующей редакции:

«	12.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Общественно полезному фонду «Фонд креативных индустрий Ульяновской области» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с обеспечением его деятельности	Министерство; Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 07 44180	25760,5	8328,3	8716,1	8716,1	0,0	0,0	0,0
			Министерство			17432,2	0,0	8716,1	8716,1	0,0	0,0	0,0
			Правительство Ульяновской области			8328,3	8328,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»

12) в строке 12.4:

- а) в графе 3 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
- б) в графе 6 цифры «74885,48043» заменить цифрами «7253,8327»;
- в) в графе 7 цифры «13531,32681» заменить цифрами «7253,8327»;
- г) в графе 8 цифры «12802,02681» заменить цифрами «0,0»;
- д) в графе 9 цифры «12802,02681» заменить цифрами «0,0»;
- е) в графе 10 цифры «11916,7» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в графе 11 цифры «11916,7» заменить цифрами «0,0»;
- з) в графе 12 цифры «11916,7» заменить цифрами «0,0».